
Instytut Pamięci Narodowej - Archiwum
https://archiwum.ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/435,Promocja-pakietu-edukacyjnego-Stan-wojenny-oraz-wydawnictwa-
Stan-wojenny-w-Polsc.html
10.04.2026, 03:06

Promocja pakietu edukacyjnego „Stan wojenny”
oraz wydawnictwa „Stan wojenny w Polsce
1981–1983” w Białymstoku
6 czerwca 2003 r. w siedzibie białostockiego oddziału IPN KŚZpNP odbyła się promocja
pakietu edukacyjnego „Stan wojenny” oraz wydawnictwa „Stan wojenny w Polsce
1981–1983” pod red. dr. Antoniego Dudka.

W spotkaniu prowadzonym przez dyrektora oddziału prof. dr. hab. Cezarego Kuklo udział
wzięło  kilkudziesięciu  nauczycieli  z  całego  województwa  podlaskiego  i  kilku  działaczy
opozycji  z  okresu  stanu  wojennego.  Byli  również  obecni  przedstawiciele  mediów
regionalnych.

O  faktach  zawartych  w  monografii  „Stan  wojenny”,  z  autorami  rozdziału  „Podlasie  i
Suwalszczyzna”, Tomaszem Danileckim i Marcinem Zwolskim rozmawiali czołowi działacze
„Solidarności” lat 80. na Białostocczyźnie Stanisław Marczuk i Wojciech Łowiec. Szczególne
emocje wzbudziła sprawa manipulowania związkiem przez SB za pomocą „wtyczek” w
regionalnych władzach „Solidarności”. Obaj działacze, pełniący przed laty funkcje m.in.
przewodniczących struktur regionalnych potwierdzili, że szczególnie w czasie trwania stanu
wojennego podejrzewali niektórych kolegów o współpracę z SB, jednak dopiero teraz mają
pewność, że niejednokrotnie mieli rację.

Nauczycieli obecnych na promocji zainteresował najbardziej pakiet edukacyjny, który został
przedstawiony przez dr.  Krzysztofa Sychowicza z białostockiego OBEP IPN. Szczególnie
istotne były dla nich praktyczne możliwości zastosowania pakietu w pracy z uczniami.

Spotkanie  zakończyło  podsumowanie  przez  kierownika  Referatu  Wystaw  i  Edukacji
Historycznej Ewę Rogalewską współpracy OBEP IPN w Białymstoku ze szkołami województw
podlaskiego  i  warmińsko-mazurskiego,  połączone z  wręczeniem przez  dyrektora  Kuklo
oficjalnych podziękowań za ową współpracę wyróżnionym nauczycielom.


